

EMN Agro ApS
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 34 71 86 79

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019.

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	EMN Agro ApS Lassonsvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 34 71 86 79 Stiftet: 8. oktober 2012 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Torvet 4-5, 7620 Lemvig
Modervirksomhed	EMN Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af jord og bygninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 602 t.kr. mod 1.177 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -566 t.kr. mod -283 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er medio året ydet koncerntilskud fra det tidligere moderselskab Byskov Agro ApS med 650 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	602.183	1.177.227
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-623.165	-614.582
Andre driftsomkostninger	0	-16.716
Resultat før finansielle poster	-20.982	545.929
Andre finansielle indtægter	0	105.962
1 Øvrige finansielle omkostninger	-699.474	-1.053.701
Resultat før skat	-720.456	-401.810
2 Skat af årets resultat	154.915	119.012
Årets resultat	-565.541	-282.798
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-565.541	-282.798
Disponeret i alt	-565.541	-282.798

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Betalingsrettigheder	<u>58.382</u>	<u>72.977</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>58.382</u>	<u>72.977</u>
4	Bygninger og installationer	10.458.779	10.622.785
5	Jord bestemt til forpagtning	40.187.803	37.806.370
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.141.976</u>	<u>2.365.740</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.788.558</u>	<u>50.794.895</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.846.940</u>	<u>50.867.872</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>328.025</u>	<u>2.176.876</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>328.025</u>	<u>2.176.876</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>328.025</u>	<u>3.376.876</u>
	Aktiver i alt	<u>53.174.965</u>	<u>54.244.748</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	80.000	80.000
8 Reserve for opskrivninger	12.387.518	10.530.000
9 Overført resultat	-384.966	-469.405
Egenkapital i alt	12.082.552	10.140.595
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.208.000	2.839.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.208.000	2.839.000
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	29.456.119	29.953.929
11 Kreditinstitutter i øvrigt	155.396	248.396
12 Gæld til pengeinstitutter	5.018.000	5.269.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	649.980
Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.629.515	36.121.305
Kortfristet del af langfristet gæld	899.000	2.049.008
Gæld til pengeinstitutter	862.501	1.014.799
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	17.180
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.396.743	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.190.779
Anden gæld	76.654	872.082
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.254.898	5.143.848
Gældsforpligtelser i alt	37.884.413	41.265.153
Passiver i alt	53.174.965	54.244.748

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.743	25.262
Andre finansielle omkostninger	<u>687.731</u>	<u>1.028.439</u>
	<u>699.474</u>	<u>1.053.701</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-4.312
Årets regulering af udskudt skat	369.000	2.855.300
Udskudt skat af opskrivninger	<u>-523.915</u>	<u>-2.970.000</u>
	<u>-154.915</u>	<u>-119.012</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Betalingsrettigheder		
Kostpris 1. januar	<u>102.167</u>	<u>102.167</u>
Kostpris 31. december	<u>102.167</u>	<u>102.167</u>
Afskrivninger 1. januar	-29.190	-14.595
Årets afskrivninger	<u>-14.595</u>	<u>-14.595</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-43.785</u>	<u>-29.190</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>58.382</u>	<u>72.977</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Bygninger og installationer		
Kostpris 1. januar	11.833.633	12.436.872
Tilgang i årets løb	220.800	0
Afgang i årets løb	0	-603.239
Kostpris 31. december	12.054.433	11.833.633
Afskrivninger 1. januar	-1.210.848	-839.852
Årets afskrivninger	-384.806	-378.523
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	7.527
Afskrivninger 31. december	-1.595.654	-1.210.848
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.458.779	10.622.785
5. Jord bestemt til forpagtning		
Kostpris 1. januar	24.306.370	24.628.947
Afgang i årets løb	0	-322.577
Kostpris 31. december	24.306.370	24.306.370
Opskrivninger 1. januar	13.500.000	0
Årets opskrivning	2.381.433	13.500.000
Opskrivninger 31. december	15.881.433	13.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	40.187.803	37.806.370
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	24.306.370	24.306.370
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.969.495	2.969.495
Kostpris 31. december	2.969.495	2.969.495
Afskrivninger 1. januar	-603.755	-382.291
Årets afskrivninger	-223.764	-221.464
Afskrivninger 31. december	-827.519	-603.755
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.141.976	2.365.740

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	80.000	80.000
	80.000	80.000
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	10.530.000	0
Årets opskrivning	1.857.518	10.530.000
	12.387.518	10.530.000
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-469.405	28.093
Korrektion primo	0	-214.700
Årets overførte overskud eller underskud	-565.541	-282.798
Koncerntilskud	649.980	0
	-384.966	-469.405
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	30.008.119	31.652.789
Heraf forfalder inden for 1 år	-552.000	-1.698.860
	29.456.119	29.953.929
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	26.222.000	27.867.000
11. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	248.396	341.544
Heraf forfalder inden for 1 år	-93.000	-93.148
	155.396	248.396
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.272.000	5.526.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-254.000</u>	<u>-257.000</u>
	<u>5.018.000</u>	<u>5.269.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.002.000</u>	<u>4.256.000</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.008 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 50.647 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.142 t.kr., skønnes 1.798 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 248 t.kr., er der ejendomsforbehold i Hardi Navigator 24-LPY, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 343 t.kr.

14. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EMN ApS, CVR-nr. 40217045 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.